
  

 
 

  

POTĚŽSKÝ 

ZPRAVODAJ 
            Číslo 102           30. 6. 2022 

 

 

 

 

     

Obsah: 
 
1. Informace z obce 

 
2. Kulturní akce 

a společenská 
rubrika  

 
3. ZŠ a MŠ Potěhy 

 
4. Sokol Potěhy 

 
5. SDH Potěhy 
 
6. Historie obce 

 
7. Různé  

 



1. INFORMACE Z OBCE 
 
 
Vážení občané, 
 
čas neúprosně ubíhá, polovina roku je pryč a nastal čas prázdnin a dovolených. 
A co je nového „na obci“? 
Od SFŽP jsme dostali dotaci na dokončení zateplení pavilonů základní školy. V současné době 
vybíráme firmu, která provede výběrové řízení na dodavatele stavby. S realizací začneme na 
začátku roku 2023. Celé dílo musí být dokončeno do 31. 12. 2025. 
Na zasíťování parcel již bylo výběrové řízení provedeno. Stavbu provede firma KZP – stavby, 
s.r.o. Pardubice.  V nejbližších dnech bude podepsána smlouva o dílo. Stavba bude dokončena 
do 12 měsíců od podpisu smlouvy. 
V minulém zpravodaji jsem se zmiňoval o dotaci od SFDI na chodníky. Zatím k nám žádné 
vyjádření nedorazilo. V jednání je i finančně velmi zajímavá dotace z Mas Lípa pro venkov, z.s. 
Zbraslavice na opravu kostela. Tolik tedy současná situace.  
V září uspořádáme další ročník turnaje v nohejbale a také turnaj v tenisové čtyřhře. A 
samozřejmě svatováclavský turnaj ve stolním tenise. Letos to bude jubilejní 10. ročník. 
 
Přeji Vám krásné letní počasí, ničím nerušenou dovolenou a hodně zdraví. 
 
   Karel Novotný – starosta obce Potěhy 
 
 
Hospodaření obce do května 2022 
 Příjmy  8 564 694,87 Kč 
 Výdaje   5 257 127,11 Kč 
                 Rozdíl příjmů a výdajů – saldo  3 307 567,76 Kč 
 
 
Usnesení zastupitelstva obce za období 3 - 6/2022 
Usnesení č. 17/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022. 
Usnesení č. 18/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje rekonstrukci nebytových prostor  v pohostinství Na Špýchaře 
č.p. 72 dle předloženého návrhu. 
Usnesení č. 19/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
v pohostinství Na Špýchaře č.p 72 s platností od 1. 4. 2022. 
Usnesení č. 20/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Závěrečný účet za rok 2021 DSO - Rozvoje venkova Potěhy bez 
výhrad. 
Usnesení č. 21/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje výběrovou komisi pro otevírání obálek veřejné zakázky 
„Komunikace a zasíťování pozemků Potěhy“ ve složení: Mgr. Jan Orel, Václav Cháma, Jindřich 
Vondráček a náhradník MUDr. Ondřej Šroněk. 
Usnesení č. 22/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 316.B. o zemědělském pachtu za dne 
15. 10. 2015 uzavřený se ZOD Potěhy. Tímto  dodatkem dochází ke zvýšení pachtovéného o 3% 
s účinností od 1. 10. 2021. 



Usnesení č. 23/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje-nevyčerpaná dotace (neinvestiční příspěvek na žáka) ZŠ a MŠ 
Potěhy za rok 2021 navýší VH s následným rozdělením do fondů. 
Usnesení č. 24/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje přesun prostředků na položkách rozpočtu ZŠ a MŠ Potěhy za rok 
2021 bez výhrad. 
Usnesení č. 25/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje ZŠ a MŠ Potěhy čerpání rezervního fondu, fondu odměn a 
investičního fondu v roce 2021 bez výhrad. 
Usnesení č. 26/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Potěhy za rok 2021 bez výhrad. 
Usnesení č. 27/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje ZŠ a MŠ Potěhy rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 
do fondů ve výši: fond odměn 10 000,- Kč a rezervní fond 25 352,65 Kč bez výhrad. 
Usnesení č. 28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje ZŠ a MŠ Potěhy předpokládané použití fondů v roce 2022 – fond 
odměn ve výši 170 000,- Kč a rezervní fond ve výši 1 066 373,18 Kč bez výhrad. 
Usnesení č. 29/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje finanční příspěvek Lince bezpečí, z.s. ve výši 3 000,- Kč a pověřuje 
starostku k uzavření darovací smlouvy. 
Usnesení č. 30/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje prodej vydražených pozemků: p.č. 2833/2 o výměře 1 026 m2 – 
M. a M. K., p.č. 2834/4 o výměře 854 m2 – P. M. a A. P., p.č. 2834/5 o výměře 660 m2 – M. Č. p.č. 2834/6 
o výměře 660 m2 – L. D., p.č. 2834/7 o výměře 660 m2 – J. a J. V., p.č. 2834/8 o výměře 660 m2 – V. a I. 
S., p.č. 2834/9 o výměře 660 m2 – Ing. T. H. a H. H., p.č. 2834/10 o výměře 661 m2 – Z. J., p.č. 2834/11 
o výměře 727 m2 – L. L. a L. L., p.č. 2834/13 o výměře 741 m2 – J. J., p.č. 2834/14 o výměře 740 m2  - J. 
a M. J.,  p.č. 2834/15 o výměře 718 m2 – K. a H. V., p.č. 2834/16 o výměře 844 m2 – R. B., p.č.  2834/17 
o výměře 938 m2 – P. a R. H., p.č. 2834/18 o výměře 1 183 m2 – M. a M. N., p.č. 2834/19 o výměře 762 
m2 – T. P., p.č. 2834/20 o výměře 787 m2 – D. V. a S. V., p.č. 2834/21 o výměře 787 m2 – M. M. a K. P., 
p.č. 2834/22 o výměře 735 m2 – I. S., p.č. 2834/23 o výměře 735 m2 – K. R.., p.č. 2834/25 o výměře 
1 438 m2 – J. V., p.č. 2834/30 o výměře 880 m2 – P. L. a T. Š., p.č. 2834/31 o výměře 652 m2 – Y. J. a p.č. 
2835/5 o výměře 850 m2 – K. T. vše v k.ú. Potěhy a pověřuje starostu k uzavření kupních smluv. 
Usnesení č. 31/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022. 
Usnesení č. 32/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč jako humanitární pomoc pro 
Ukrajinu a pověřuje starostu k vyřízení. 
Usnesení č. 33/3/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy neschvaluje finanční příspěvek ve výši 4 500,- Kč/měsíčně společnosti 
Anima Čáslav, o.p.s. na zajištění péče 1 obyvatele obce. 
Usnesení č. 34/4/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Závěrečný účet obce Potěhy za rok 2021 s výhradami. 
Zdůvodněno v důvodové zprávě. 
Usnesení č. 35/4/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Účetní závěrku obce Potěhy za rok 2021 bez výhrad. 
Usnesení č. 36/4/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje prodej vydražených pozemků: p.č. 2834/12 o výměře 691 m2 – J. 
a M. K., p.č. 2834/24 o výměře 1107 m2 – O. R. vše v k.ú. Potěhy a pověřuje starostu k uzavření kupních 
smluv. 
Usnesení č. 37/4/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje snížení vyvolávací ceny pozemku p.č. 2834/26 o výměře 1824 m2 
v k.ú. Potěhy o 15 % a provedení nové aukce. 
 



Usnesení č. 38/4/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje změnu užívání stavby v Domě pečovatelské služby v Potěhách 
z nebytových prostor na bytové prostory.  
Usnesení č. 39/4/2022  

Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje finanční příspěvek KTM twirl teamu Kutná Hora na 
činnost zájmového kroužku ve výši 15 000,- Kč. 
Usnesení č. 40/5/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Potěhy v počtu devíti 
zastupitelů pro volební období 2022-2026. 
Usnesení č. 41/5/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí na „Zateplení 
pavilonu U1, SD1 a T1 a instalace VZT s rekuperací v učebnách pavilonu U1 ZŠ Potěhy“ ve výši 50 % 
uznatelných nákladů.  
Usnesení č. 42/5/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy neschvaluje záměr uspořádat veřejnou sbírku na opravu varhan a oltáře 
v kostele sv. Gotharda v Potěhách.  

Usnesení č. 43/5/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje prodej vydraženého pozemku p.č. 2834/26 v k.ú. Potěhy o 
výměře 1824 m2 p. K. K. a pověřuje starostu k uzavření kupní smlouvy. 
Usnesení č. 44/5/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje souhlas s udělením licence společnosti Arriva autobusy a.s., 
Chrudim k provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy pro linky:  
   240740 Čáslav – Golčův Jeníkov 
   240741 Čáslav – Tupadly – Zbýšov 
   240781 Čáslav – Žleby – Hostovlice – Adamov. 
Usnesení č. 45/5/2022  

Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Smlouvu o poskytování produktu uzavřenou se 
společností Galileo Corporation s.r.o., Chomutov na provoz redakčního systému a 
internetových stránek obce s účinností od 1. 6. 2022 na dobu neurčitou. 
Usnesení č. 46/5/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo životního prostředí (výzva 
NPŽP č. 4/2021) na II. etapu výsadby stromů v obci Potěhy. 
Usnesení č. 47/5/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Českému svazu chovatelů ZO Potěhy finanční příspěvek ve výši 
5 000 Kč na uspořádání výstavy drobného zvířectva ve dnech 7. - 8. 5. 2022. 
Usnesení č. 48/5/2022  

Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Svazu postižených civilizačními chorobami Čáslav, z.p. 
finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na činnost organizace. 
Usnesení č. 49/5/2022  

Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Českému svazu ochránců přírody Vlašim finanční 
příspěvek ve výši 2 000,- Kč na činnost organizace. 
Usnesení č. 50/5/2022  

Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje provoz mateřské školky v Potěhách od 1. 7. do 15. 7. 
2022. 
Usnesení č. 51/6/2022  
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova Program 2021-2024 na rekonstrukci střechy pohostinství Na 
Špýchaře č.p. 72. 
Usnesení č. 52/6/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022. 
 
 



Usnesení č. 53/6/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje výsledek výběrového řízení „Komunikace a zasíťování pozemků 
Potěhy“, kde vítězem se stala firma KZP – stavby, s.r.o., IČO:04311949 s nejnižší nabídkovou cenou 
25 272 100,54 Kč bez DPH a pověřuje starostu k uzavření Smlouvy o dílo po uplynutí lhůty na odvolání. 
Usnesení č. 54/6/2022 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje pronájem nebytových prostor v Domě s pečovatelskou službou 
v Potěhách č. p. 14 p. Šarounovi D., Potěhy. 

 
Volby do zastupitelstev obcí  
Volby do zastupitelstev obcí se budou konat v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny 
před dnem voleb. 
Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a má v obci 
trvalý pobyt, občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 
let, má v obci trvalý pobyt nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis do dodatku stálého 
seznamu voličů. 
Způsob hlasování: 
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Volič musí ve volební místnosti prokázat svou 
totožnost a státní občanství platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České 
republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném 
pobytu na území. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.  
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na 
požádání mu komise vydá i hlasovací lístek. S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. 
Hlasování do přenosné volební schránky – volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů obecní úřad a v den voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle 2 své členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacím lístkem. Při hlasování postupují tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 
Při volbě do zastupitelstva obce Potěhy může volič volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno – v našem případě 9 kandidátů. Hlasovací lístek je nutné upravit 
jedním z uvedených způsobů: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu 
volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku 
v počtu, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého volič hlasuje, 
a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva 
obce má být zvoleno. 

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před 
jménem kandidáta další kandidáty z libovolných ostatních volebních stran. V tomto případě 
je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle 
pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů 
zastupitelstva. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek 
nevloží do úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do úřední obálky několik hlasovacích 
lístků do téhož zastupitelstva, je jeho hlas neplatný. 
Současně se budou konat i volby do Senátu Parlamentu ČR. 

Informace k volbám:  
Městský úřad Čáslav: https://www.meucaslav.cz/radnice/volby/volby-do-zastupitelstev-
obci-a-senatu-parlamentu-ceske-republiky-2022/ 



Krajský úřad Středočeského kraje: https://www.kr-stredocesky.cz/web/volby/volby-do-
zastupitelstev-obci 
Ministerstvo vnitra: Volby do zastupitelstev obcí a Senátu 2022 – Volby (mvcr.cz) 
 
Místní poplatky na rok 2022 
Připomínáme splatnost poplatků za svoz komunálního odpadu do 30. 9. 2022 a splatnost 
poplatků za psa byla do 30. 4. 2022. Lze zaplatit buď hotově do pokladny obecního úřadu nebo 
bezhotovostně na č. účtu 443554379/0800 vedeného u České spořitelny, a.s., variabilní 
symbol = číslo popisné. Poplatek za SKO 800,- Kč/trvale přihlášená osoba/rekreační objekt 
Poplatek za psa 100,- Kč/pes. 
 
 

2. KULTURNÍ AKCE 

Jubilanti III. čtvrtletí 2022 
 
23. července oslaví pan Zdeněk Jonák 70 let 
29. července oslaví pan Josef Vilt 80 let 
  8. srpna oslaví paní Helena Kutčáková 70 let 
  9. srpna oslaví paní Marie Hurtová 80 let 
24. srpna oslaví pan Miloslav Štěpnička 75 let 
12. září oslaví paní Jitka Schüllerová 70 let 
14. září oslaví paní Jarmila Medlíková 95 let 
 
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
 
Dne 25. 6. 2022 se uskutečnil Dětský den. 



Dne 26. 6. 2022 jsme přivítali nové občánky. Rodičům ještě jednou srdečně blahopřejeme a 

miminkám přejeme pevné zdraví a mnoho úspěchů v životě. 

 

Oslavy 780 let obce Potěhy 

Je to 780 let od první písemné zmínky o naší obci. Na začátku tohoto volebního období zastupitelstvo 
obce rozhodlo, že naše obec bude mít tak jako drtivá většina obcí v naší republice svůj znak. Celý proces 
získání znaku je poměrně složitý a zdlouhavý. A protože na konci srpna by mělo být vše vyřízeno, 
rozhodli jsme se, že uspořádáme na posvícení oslavy výročí vzniku naší obce, uvedeme a vysvětíme 
naši vlajku s obecním znakem. A protože i SDH Potěhy má své výročí vzniku, připojí se i hasiči. 
Celá akce bude probíhat na obecním parketu pod budovou hasičské zbrojnice.  
Podrobný program oslav bude upřesněn. 
 
 
 
Dne 15.7. 2022 se budeme těšit na Putovní kino, 
které bude promítat VYŠEHRAD:FYLM od 21:30 
hodin na fotbalovém hřišti. 
 
Vstupné 100,- Kč 
 
Občerstvení zajištěno. 
 
Deky a dobrou náladu s sebou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. ZŠ A MŠ POTĚHY 
 
Den bezpečnosti 
21.4. se po dvouleté pauze opět uskutečnil Den bezpečnosti v areálu Zemědělského muzea v 
Čáslavi. Dětem se jednotlivě představily složky záchranného integrovaného systému a tak 
mohly zhlédnout zásah policistů na recidivistu v kradeném autě, předvedení policejní jízdní 
jednotky na koních, zásah policejního psa, záchranu zraněného cyklisty, hašení požáru,.... 
Děti mohly také na vlastní kůži zjistit jaké je to sedět v policejním autě, hasičském autě, 
pohladily si policejní psy i koně, vyzkoušely si první pomoc a další. Zažily jistě mnoho 
zajímavého a poučného. 
 
Žehušický pohár 
V pátek, 29.4., se vybraní žáci naší školy zúčastnili atletických závodů v Žehušicích. Děti naší 
školu dobře reprezentovaly, snažily se ze všech sil, někteří si přivezly i medaili. Naše škola si 
přivezla pohár za celkové druhé místo.  
 



Získané medaile:  
1.m. Nikola Flégrová         skok daleký 
2.m. Klára Růžičková          skok daleký 
2.m. Matěj Škramovský    skok daleký 
2.m. Michal Šulc                běh na 500 m 
2.m. Sára Janáčová            běh na 60 m 
3.m. Ester Janečková         běh na 60 m 
3.m. Matěj Škramovský      běh na 60 m 
3.m. Petr Zeman                běh na 60 m 
3.m. Karin Janáčová            běh na 60 m 
3.m. Sára Janáčová             běh na 500 m 
3.m. Tomáš Umysa             skok daleký z místa 
 
3.m. štafeta 4 x 200 m   Sára Janáčová, Klára Růžičková, Michal Šulc, Adam Serdelˇ 
 
Všem sportovcům děkujeme a medailistům gratulujeme. 
 
Beztaškový den 
Ve středu, 4.5., na naší škole proběhl "beztaškový den". Žáci měli ten den za úkol dorazit s 
netradiční aktovkou. Tedy měli přinést svoje školní pomůcky v něčem jiném než je aktovka, 
batoh a jakákoliv taška. Přehlídka nových modelů "aktovek" byla neskutečná. Bylo opravdu z 
čeho vybírat. Koho by napadlo donést - dovézt pomůcky na dětské tatrovce, v popelnici, v 
kolečku, v nákupním košíku, v kočárku nebo na rudliku? Velmi nápaditý byl i věšák na prádlo, 
chlebník, raneček, nůše, kyblík, košík, krabice a v jiné náhradních batožiny. Všichni si tento 
den báječně užili. 
 
Den bláznivých ponožek 
11.5. na naší škole proběhl Den bláznivých ponožek. Počasí nám přálo a tak byla přehlídka 
ponožek k nepřehlédnutí.  
 
Dětský den 
1.6. děti na celém světě oslavily svůj Den dětí a nebylo tomu jinak i na naší škole. Na děti z 
prvního stupně čekaly různé soutěže, za jejichž splnění si děti mohly vybrat různé odměny. 
Žáci z 8.r. si pod vedením p. učitelky Heřmánkové pro děti z druhého stupně připravili různé 
soutěže a matematické hrátky. Za soudcování p. zástupce Orla proběhl ping - pong turnaj pro 
žáky od 5.r. Tento den si zajisté všichni užili. 
 
Fit cup Cerhenice 2022 
Naše žákyně z 6.r. Sára Janáčová se zúčastnila Cerhenického Fit Cupu v běhu, ve kterém 
vyhrála 1. místo. Gratulujeme. 
 
KMD 
V letošním školním roce se opět mohli žáci 8. a 9. třídy vypravit 3x za kulturou do pražských 
divadel s Klubem mladého diváka. Po roční pauze to bylo příjemné zpestření školního roku. 
Na příští rok už jsou žáci přihlášeni a mohou se těšit na čtyři různá představení. 

Úspěšná děvčata 
V letošním školním roce se zúčastnili žáci okresních kol olympiády v českém jazyce a 
německém jazyce, kde získaly dvě dívky postup do krajských kol. 



Jiřina Koudelková se umístila v okresním kole Konverzační soutěže v německém jazyce na 1. 
místě a Adéla Čejková v českém jazyce na 2. místě a postoupily do krajských kol, která se 
konala v Kladně. Oběma dívkám z 8. třídy srdečně blahopřejeme k vynikajícím výkonům.  

 

4. SOKOL POTĚHY Z. S. 
 
Ohlédnutí 

Mužstvo mužů skončilo na předposledním místě IV. třídy, do příští sezóny chce udělat svaz 
fotbalu změny soutěží, tak uvidíme, jak nás ovlivní.  
 
Cvičenky SOKOLA POTĚHY pod vedením cvičitelky Věry Szabové se zúčastnily sokolského 
setkání SOKOL GYM ve dnech 10. -12. 6. 2022 v Brně a 18. 6. 2022 v Pardubicích se skladbou 
žen OPTIMISTKY. Cvičilo 12 žen. Byly to dva krásné víkendy plné pohybu a legrace. Počasí nám 
přálo a zúročily jsme půlroční poctivé nacvičování. 
Hlavně bychom rády poděkovaly sponzorům, kteří nás podpořili: OÚ Potěhy, ZOD Potěhy, 
Maso Milan Malík Čáslav, K+P Line Potěhy, Železářství Jan Piskač a Vlastimil Vrána-Prodej 
technických plynů. Díky jejich vstřícnosti jsme tyto akce absolvovaly.  
 
A další plány těchto báječných ženských? 
No samozřejmě Sokolský slet Praha 2024. Snad vydrží elán a chuť do cvičení. 
 
Se sokolským pozdravem NAZDAR. 
        Lenka Vančurová 

 

 



Co nás čeká?  

Na konci měsíce srpna nás čeká pochod s dětmi tradiční Potěžská šlápota, již to bude X. 

ročník, tak se na Vás těšíme, termín včas upřesníme.  

Sokol Potěhy z.s. děkuje Všem za podporu a přejeme našim občanům hezké léto.  

 

KTM-twirl team Kutná Hora  

Twirlingový tým má svou sezónu úspěšně za sebou. Stal se neporaženým, zlatým, 
juniorským, twirlingovým, tanečním týmem.  
Získal tři nominace na Mistrovství Evropy do Itálie, kam se pojede v říjnu. Poprvé nás v sóle 
bude reprezentovat potěžská rodačka Jiřina Koudelková, dále Anna Jelínková a showtwirl 
tým.  
Pro tyto děvčata sezóna nekončí, budou se pilně připravovat celé léto.  
Děkujeme ZŠ a MŠ Potěhy za umožnění kvalitní přípravy v tělocvičně, kterou budou naše 
děvčata potřebovat.  
Svou sezónu má ukončenou už i twirlingová přípravka.  
Za twirlingový tým, přeje trenérka Kateřina Sixtová, všem krásné prázdniny. Budeme se na 

Vás těšit opět po prázdninách.  

Přihlášky a nábor nových členů bude zveřejněn na FB stránkách: KTM-twirl team Kutná 

Hora či ddmkh.cz. 

 

5. SDH POTĚHY 
 
Již v dubnu začaly naše děti pilně trénovat na soutěžní sezónu a hned 4. 6. se zúčastnily 
soutěže v Lomečku, kde oba týmy obsadily 3.místa.  
O týden později se konala další soutěž, a to ve Vlkanči, kde týmy mladších dětí dosáhly na 1. a 
2. stupně vítězů a družstvo starších dětí vybojovalo pěkné 3. umístění. Zároveň jsme v našich 
řadách přivítali nové dětské členy.  
Na začátku července odjíždí naše děti na letní soustředění, které se bude konat ve Sport-areálu 
Samopše.  
Družstvo žen se na soutěži v Lomečku umístilo na krásném 2. místě. Na konci června nás budou 
ženy reprezentovat na noční soutěži v Habrech.  
Výjezdová jednotka funguje standardně a připravuje se na letní suché a horké počasí.  
Dne 19. 4. měla jednotka výjezd k požáru stohu nedaleko Potěh.  
Dne 4. 5. bojovala jednotka s požárem lesa mezi Zbýšovem a Kluckými Chvalovicemi.  
Dne 19. 5. byla jednotka povolána k hašení požáru lesního porostu za obcí Adamov, kde 
setrvala do večerních hodin.  
O víkendu 20. – 22. 5. jednotka pomáhala řešit situace vzniklé silným větrem: zakrytí 
rodinného domu plachtami po stržení plechové střechy, zajištění utržené části střechy místní 
základní školy a likvidace polámaných větví v mateřské škole.  
Dne 25. 6. náš sbor zajišťoval okrskovou soutěž v Tupadlech.  
 

 



6. HISTORIE OBCE 
1920 -pokračování  
Žlebský velkostatek byl podle zákona vyzván, aby lidem z naší obce bylo dáno 80 měr 
pozemků do nájmu. Z jara tedy pronajal 28 měr osetých jarou pšenicí 20 rodinám, z nichž 
mužové nebo synové byli ve válce a neměli dosud vlastních pozemků. Dílce byli přiřknuti 
losem. Pozemky se nalézají ve žlebském katastru, pronajímají se na čtyři roky, za osetí a 
obdělání půdy se zaplatí 120 Kč (= 120 československých korun) z jedné míry. Nájem 75 Kč 
z míry.     (Kronika 1871-1956) 

 
 
7. RŮZNÉ 
  
Termíny zpřístupnění kontejneru ve III. čtvrtletí 2022 na velkoobjemový komunální odpad, 
nebezpečný odpad, vyřazené elektrospotřebiče a použité oleje. Kontejner bude zpřístupněn 
ve stanovené dny vždy od 9.00 hodin do 11.00 hodin.   
 

        23. července      20. srpna                      24. září 

 

Termíny zasedání zastupitelstva ve III. čtvrtletí 2022: 
 
  13. července   17. srpna          14. září  

   
   
Všechna jednání zastupitelstva obce jsou veřejná. Začínají od 18.00 hod., srdečně zveme 
všechny naše občany! 

 
 
Dovolená MUDr. Kateřina Špáčilová 
MUDr. Spáčilová K. oznamuje dovolená v termínu 4.7.2022-15.7.2022, zástup MUDr. 
Nulíček, Havlenova 824, tel. 732 439 713. 
 
 
 
 

Krásné léto a hodně sluníčka Vám přejí zastupitelé 
a zaměstnanci obecního úřadu! 

 
 

 
Obec Adamov Vás všechny srdečně zve na 18. ročník POHÁDKOVÉHO LESA, 

který se koná dne 2. 7. 2022 od 14:00 hodin na hřišti v Adamově. 
Přijďte se projít lesem a načerpat energii! 

K poslechu a tanci hraje Antico Duo. 


